

## RTU studiju kurss "Korejiešu valodas pamati"

33000 Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultāte

**Vispārējā informācija**

Kods	VSL704
Nosaukums	Korejiešu valodas pamati
Studiju kursa statuss programmā	Brīvās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Larisa Iljinska - Doktors, Profesors
Mācībspēks	Jong Soo Kang - Docētājs
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 3.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV, EN
Anotācija	Korejiešu valodas pamatkurss ir paredzēts iesācējiem, lai attīstītu viņu pamata ikdienas sociālās komunikācijas prasmes korejiešu valodā, veidotu izpratni par pamata runas modeļiem un gramatikas struktūrām korejiešu valodas turpmākai apguvei, ka arī lai sniegtu ieskatu par korejiešu kultūru un tradīcijām.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Kursa mērķis ir veidot kompetenci sazināties sarunvalodas līmenī par ikdienas jautājumiem korejiešu valodā. Kursa uzdevumi: 1) studenti spēj saprast un sazināties par jautājumiem, kas ir saistīti ar bieži lietojamiem sociālās saziņas tematiem, piemēram, iepazīšanās, ģimene, vaļasprieks, meteoroloģiskie laika apstākļi; 2) studenti spēj izveidot vienkāršus teikumus, izmantojot aptuveni 800 leksiskās vienības un gramatikas pamatzināšanas; 3) studenti spēj saprast un piedalīties sarunā par ikdienas situācijām un procesiem.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Individuālais darbs ar saviem pierakstiem, gramatikas tabulām, vārdnīcām, uzdevumu pildīšana. Rakstveida uzdevumi: aizpildīt anketu, pierakstīt vajadzīgo informāciju, noformulēt ziņojumu kolēģim, noformulēt izlasītā teksta tēzes. Patstāvīgā lasīšana: students izvēlas tekstu par interesējošo tematu, patstāvīgi to izlasa ar vārdnīcas palīdzību, uzraksta tēzes un īsi prezentē savu viedokli par tekstā izklāstīto problēmu.
Literatūra	Obligātā. // Obligatory : ( ) = New Yonsei Korean Speaking and Writing /autori: [Nayeong Jeon] [un vēl 12 autori] ; redakcija: [Yeonsedaehaggyo Hangug-Eohagdang Gyojaebyeonchan-Wiwonhoe]., 6 sējumi ; ilustrācijas ; 26 cm  . . = Get it Korean: Grammar /autori: (Chōng-hūi Yi) [un vēl 6 autori]., 6 sējumi ; ilustrācijas ; 26 cm  Let's speak Korean : learn over 1,400+ expressions quickly and easily with pronunciation & grammar guide marks /Fandom Media., 136 lpp. : ilustrācijas ; 28 cm  Papildu. // Additional : . = Korean grammar & expressions for foreigners / (Yang Myung-hee) [un vēl 3 autori]., xvii, 645 lpp. : ilustrācijas ; 27 cm  Jeong, Eunhwa. I : = Korean language proficiency test Topic I[1]: actual mock test] /autos: [Eunhwa Jeong] ; sastādītājs: [Han'gugō Nūngnyōk Sihōm Yōn'guhoe p'yōnjō = Korean Language Proficiency Test Research Group]., 122, 95 lpp. : ilustrācijas ; 30 cm.
Nepieciešamās priekšzināšanas	Nav nepieciešamas

**Studiju kursa saturs**

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienes studijas		Nepilna laika neklātienes studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Korejiešu valodas un Hangila raksturojums. Hangila līdzskaņi un patskaņi. Korejiešu valodas zilbju struktūra.	3	3	0	0
Sasveicināšanās un sociālā saziņa.	5	5	0	0
Mutvārdu saziņa par ikdienā veicamām darbībām un situācijām.	5	5	0	0
Vietu lokācija (atrašanās), telpiskās attiecības.	3	3	0	0

Skaitļi. Pieprasījuma iesniegšana.	3	3	0	0
Skaitļi. Iepirkšanās un darījumi veikalā.	3	3	0	0
Sarunas par pagātni. Gramatiskie laiki.	5	5	0	0
Gadalaiki un meteoroloģiskais laiks.	3	3	0	0
Datums, diena un laiks.	3	3	0	0
Priekšlikumi. Sociālā saziņa sabiedrībā un biznesa vidē.	5	5	0	0
Tests (pārbaudes darbs).	2	2	0	0
<b>Kopā:</b>	<b>40</b>	<b>40</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### **Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana**

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj lasīt vieglus, īsus tekstus no dažādiem avotiem (avižu un laikrakstu nosaukumi, izkārtnes, vizītkartes, sludinājumi, ielas radītāji u. tml.); spēj saprast galveno un papildinformāciju, lasot adaptētus informatīvus tekstus, tekstus par valsts kultūru un sadzīves tematiku.	Pārbaudes darbi, eksāmens.
Spēj saprast uztvertās informācijas būtību un saturu (tematu, norādes par vietu un laiku, cēloni u. tml.) par aktuāliem ikdienas tematiem autentiskos audio/video monologos, dialogos.	Pārbaudes darbi, eksāmens.
Studenti spēj uzrakstīt īsus stāstus par ikdienas saziņā lietojamām situācijām.	Pārbaudes darbi, eksāmens.
Spēj sazināties elementārā līmenī, uzņemties iniciatīvu dialogos, piedalīties sarunās par sadzīves tematiku, kā arī noformulēt savu viedokli par izlasītā vai dzirdētā teksta saturu par aktuāliem ikdienas tematiem (3-4 sarunu temati).	Prezentācijas, darbs nodarbībās.

### **Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji**

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Darbs nodarbībās	10
Pārbaudes darbi	20
Prezentācijas	20
Eksāmens	50
<b>Kopā:</b>	<b>100</b>

### **Studiju kursa plānojums**

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi			Brīvās izvēles pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	3.0	0.0	2.0	0.0		*		*		